
令 和 ３ 年 ４ 月 ８ 日  

保護者様 

大阪市立住之江中学校 

校 長 奥 野 直 健 

 

大阪府における「まん延防止等重点措置」 

の実施に伴う対応について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜

び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、政府による大阪府への「まん延防止等重点措置」の実施を受け、第

43 回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において令和 3 年 5 月 5 日（水

曜日）までを要請期間として現行の制限を一段上げて「大阪モデル」レッド

ステージ（非常事態）１レベルと同様の取り扱いを行うこととされました。 

本校におきましても、引き続き学校での適切な対策により感染拡大を抑え、

教育活動を行うために以下の対応をさせていただきます。 

何卒、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・１学期に実施を予定しておりました１，２年生の一泊移住については２学

期以降に延期とさせていただきます。詳細については後日あらためて

お知らせいたします。  

・４月 17 日に予定しておりました、土曜授業及び１年生一泊移住

保護者説明会は中止とさせていただきます。  

・４月 14 日より実施を予定しておりました家庭訪問については 中

止とさせていただきます。 

・すでに配布しております４月行事予定について変更がありますの

で来週以降配付いたします。  


